
5. března 2023 
 

2. NEDĚLE POSTNÍ 
 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
5.3. 

 

 

2. neděle postní  
 

8:00 Za + Dobromilu Bělunkovou 

9:30 Za + Annu a Josefa 

17:30 Za Petru Gřibkovou 

Pondělí 
6.3. 

 
19:00 Mše svatá se studenty 

Úterý  
7.3.  

 
 

 
17:30 

Za zdraví a Boží pomoc pro Josefa, 

Mariána a Marii 

Středa 
8.3. 

 17:30 Za + rodiče, živou a + rodinu 

Čtvrtek 
9.3. 

 16:30  

Pátek  
10.3. 

 

 

Křížová cesta  
 

 

 

16:45  

17:30 

Za + rodinu Marejkovu  
a její příbuzné 

 

Sobota  
11.3. 

   

Neděle 
12.3. 

 

 

3. neděle postní  
 

8:00 Za duše v očistci 

9:30  

17:30  

 

 

 

 

 

 

 

 



2. neděle postní – 5. března 2023 
 

• U obětního stolu je výzdoba, která nás doprovází k obnově našeho křtu. Dnes je doplněna 

ikonou Proměnění Páně.    
 

• Kniha pokřtěných začíná žít. Můžeme do ní vlepovat kartičky, kde vyplníme naše jména a 

napíšeme, kdy a kde jsme byli pokřtění. Jsou tam tenké fixy v několika barvách černá, modrá, 

zelená a zářivě červená. Kartičku nalepíme připraveným lepidlem do příslušného měsíce tak, aby 

se tam vedle sebe vešly další kartičky pokřtěných.   
 

• A pod ambonem jsou postní pokladnice na postižené zemětřesením v Turecku a Sýrii. Ta větší 

je pro dospělé, ta menší pro děti, které si ještě samy nevydělávají. Přispívejme do nich pouze 

z těch peněz, když si něco odepřeme, nespotřebujeme a tím ušetříme. Po Veliké Noci bude sbírka 

odeslána.  
 

• Postní duchovní obnova s názvem Univerzální Kristus se uskuteční v sobotu 25. března.  

Obnovu povede František Bezděk.  Hlídání dětí bude zajištěno.  
 

• Sbírka Svatopetrský haléř : 7 956,- Kč. Děkujeme za vaše dary.  
 

• Křížové cesty jsou pravidelně v pátek přede mší svatou v 16:45 hod.  
 

• Úkol na minulý týden: Povídali jste o svých křestních jménech a prohlédli fotografie vašeho 

křtu? 
 

• Úkol na tento týden: povídání doma na téma Co nám naposledy rozzářilo tvář?; připomeneme 

si své kmotry a čím jsou pro nás výjimeční;  prohlédneme si svou křestní roušku.  
 

• Vzadu pod kůrem je nabídka „Cesty vzkříšení“ na přeložené A3, která nabízí program postní 

cesty do domácností. Přijměte omluvu za zpoždění kvůli nemoci.  
 

• A mezi novinami je 1. letošní číslo Salesiánského magazínu:  

Fotografie našich Savelliho a Volodimira na obálce upozorňuje, že v obsahu jsou „naši“ Ukrajinci 

„Hosté v našich domovech“. Jsou jim věnovány 3 stránky časopisu.  

Salesián Michael Martinek na dalších stránkách píše o průběhu synodního procesu v církvi – 

více informací z poslední doby najdete i na našem webu přímo na odkazu hlavního banneru.  
 

• Tuto středu 8.3. biblická hodina na vpravdě ostravskou notu, něco jako: zpracování rudy 

v knihách Písma a v biblické archeologii.  

• Ve čtvrtek 9.3. ve 14 hod. inaugurace nového českého prezidenta ve Vladislavském sále 

Pražského hradu a v 18 hod. Te Deum Antonína Dvořáka ve svatovítské katedrále.  
 

• Přejeme dětem i jejich rodičům pěkné prožití jarních prázdnin v tomto týdnu.  
 

• Příští neděle je 2. neděle postní.  
 

Mše sv. v 9:30 hod:  

• Prostory střediska Don Bosco jsou dnes obsazené pro program jiné organizace. Proto dnes 

nepůjdeme dovnitř. Nebude farní kavárna ani otevřená školička pro děti. Děkuji za pochopení.  


